МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ КАРЕЛИЯ
(УФНС России по Республике Карелия)

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Управлении ФНС России по Республике Карелия __________________________________________________
(наименование заседания)

Город Петрозаводск
[bookmark: _GoBack]
«22» марта 2019 г.							№1

	Председательствовал:
	Вятчина В.В., и.о. руководителя Управления ФНС России по Республике Карелия;

	Секретарь
	Крюкова И.В., заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками;

	Присутствовали:
	Морозова М.В., начальник отдела работы с налогоплательщиками;
Фанковский М.П., заместитель начальника  отдела обеспечения процедур банкротства;
Минко С.В., директор ООО «Петрокрипт»
Гнетова Е.Г., уполномоченный по защите прав предпринимателей Республики Карелия
Бойченко Л. Д., представитель Комиссии по вопросам соблюдения законности и правопорядка Общественной палаты Республики Карелия
Новикова О.Н., и.о. главного бухгалтера карельского филиала РАНХиГС - Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации, карельского филиала РАНХиГС
Фицев А.В., председатель Карельского республиканского отделения «Опора России», директор ООО «Сфера услуг»
Фельк С.В., руководитель ЗАО «ПФ «СКБ Контур» в г. Петрозаводске;
Костина Е.И., и.о. зав. кафедрой финансов, финансового права, экономики и бухгалтерского учета, доцент;
Арнаутова Л.И., генеральный директор ОАО «Карелагро»;
Хамбир А.Ю., представитель компании «ГТРК - Карелия»;
Тихонович Н.Н., заведующая отделом обслуживания «Библиотека №15».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Открытие заседания и.о. руководителя Управления ФНС России по Республике Карелия В.В. Вятчиной.
Рассмотрение вопросов банкротства юридических и физических лиц.

СЛУШАЛИ:
И.о. руководителя Управления ФНС России по Республике Карелия В.В. Вятчину
ВЫСТУПИЛИ:
Члены Общественного совета при Управлении ФНС России по Республике Карелия   Фицев А.В., Хамбир А.Ю., Гнетова Е.Г., Бойченко Л. Д.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению;
1.2. Управлению ФНС России по Республике Карелия принять участие в 2019 году в мероприятии (круглом столе/форуме) для субъектов предпринимательства по вопросу субсидиарной ответственности, а также другим актуальным темам для бизнес-сообщества.

Голосовали «за» – 10 членов Общественного совета при Управлении ФНС России, «против» и «воздержался» – нет.

2. Новый специальный налоговый режим для самозанятых граждан; перспективы развития системы налогообложения самозанятых граждан в регионе.
Повышение налоговой грамотности жителей Карелии, в том числе в части декларирования доходов физических лиц.

СЛУШАЛИ:
Начальника отдела работы с налогоплательщиками Морозову М.В.
ВЫСТУПИЛИ:
Члены Общественного совета при Управлении ФНС России по Республике Карелия   Фицев А.В., Тихонович Н.Н., Хамбир А.Ю., Костина Е.И.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2.Предложить УФНС России по РК продолжить работу, направленную на повышение налоговой грамотности населения республики;
2.3. Провести в 2019 году семинар для читателей библиотек города Петрозаводска по актуальным вопросам налогового законодательства;
2.4. Провести в 2019 году налоговый урок для студентов Петрозаводского государственного университета по актуальным вопросам налогового законодательства, а также по вопросам использования электронных сервисов Федеральной налоговой службы.

Голосовали «за» – 10 членов Общественного совета при Управлении ФНС России, «против» и «воздержался» – нет.

	Председательствующий

	Подпись

	Расшифровка подписи